

Pan
Waldemar Chochowski
Radny Rady Miasta Dęblin

W odpowiedzi na zapytanie nr 103.2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania związane z gospodarką odpadami komunalnymi informuję, że:

Ad. 1 W bieżącym roku wszczęto procedury kontroli podatkowej na terenie wybranych 20 nieruchomości. Z zakończonych postępowań kontrolnych wpłynęły 2 deklaracje złożone przez właścicieli nieruchomości, w których wystąpiły rozbieżności. Jednocześnie wszczęto 10 postępowań w sprawie określenia wysokości ww. opłaty oraz wystosowano 126 wezwań do złożenia deklaracji bądź weryfikacji złożonych deklaracji.

Ad. 2 W okresie od 1 stycznia bieżącego roku do chwili obecnej przeprowadzono czynności kontrolno-sprawdzające w stosunku do 61 podmiotów gospodarczych, którzy prowadzą działalność na terenie Miasta Dęblin. Czynności te mają na celu sprawdzenie wywiązywania się z obowiązku realizacji usług wywozu odpadów komunalnych wytworzonych w ramach prowadzonej działalności. Podczas kontroli sprawdzano czy podmioty posiadają aktualne umowy na odbiór odpadów z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej wraz z dowodami uiszczenia opłat za te usługi bądź potwierdzeniami wywozu.

W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono, że część ze sprawdzanych podmiotów gospodarczych posiada braki w dokumentacji potwierdzającej odbiór zebranych odpadów komunalnych. Braki te polegały głównie na nie posiadaniu rachunków bądź potwierdzeń wywozu odpadów i nie posiadaniu aktualnych umów na usługę odbioru odpadów. W przypadku stwierdzenia w/w braków pouczano przedsiębiorców aby przechowywali rachunki za w/w usługi i zobligowano ich do niezwłocznego zawarcia umowy oraz dostarczenie jej do tutejszego urzędu. Ponadto informowano przedsiębiorców o konsekwencjach nie wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Jednocześnie informuję, że nadal będą podejmowane czynności sprawdzająco-kontrolne w stosunku do podmiotów gospodarczych w zakresie wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Ad. 3 Do Urzędu Skarbowego w Rykach wystąpiono z pismem o udzielenie informacji o podatnikach, którzy wykazali uzyskiwanie dochodów z tytułu najmu w dniu 20 maja 2019 r. Pełen wykaz osób zgłaszających uzyskany dochód z tytułu najmu lokali otrzymano w dniu 23 września br. Wezwano 20 podatników celem dokonania czynności sprawdzających w tym zakresie. W efekcie podjętych czynności 4 podatników złożyło deklarację. Pozostali złożyli oświadczenie o powodzie niezłożenia deklaracji. Czynności zmierzające do sprawdzenia wszystkich osób ujętych w wykazie Urzędu Skarbowego są kontynuowane.

Ad. 4 W celu uszczelnienia systemu związanego z poborem opłaty za odpady komunalne, prowadzona jest weryfikacja danych zawartych w deklaracji z danymi z:

- ewidencją ludności, na podstawie wykazu urodzeń, wzywani są mieszkańcy nieruchomości, na których urodziły się dzieci;

- informacją z Powiatowego Nadzoru Budowlanego, właściciele nieruchomości oddanych do użytku wzywani są do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

- rejestrem podatników podatku od nieruchomości.

Ponadto wystąpiono z pismem do Zarządców Wspólnot/ Spółdzielni Mieszkaniowych o weryfikację ilości osób faktycznie zamieszkujących ze stanem wykazany w deklaracji.

Ad. 5 Odpowiedź na zapytanie z dnia 29.05.2019 r. została opublikowana na BIP w dniu 2.12.2019 r. Opóźnienie umieszczenia odpowiedzi wynika z pominięcia przez pracownika BRM przekazania przedmiotowej odpowiedzi do informatyków Urzędu Miasta.

BURMISTRZ MIASTA

Beata Siedlecka
mgr Beata Siedlecka